
EXPLICATION DEb SIGNES.
QUI SE TROUVENT DANS CE LIVRE.

+ Le Signe de l'Addition, signifie /?ius .•4+8 veut dire 4>plus

6f ou 4 ajouté à 8.

— Le Signe de la Soustraction, signifie moins : 10— 4 veut dire

10 moins 4.

X Le Signe de la Multiplication, signifie midtipLié par .'8X4
veut dire 8 multiplié par 4.

= Le Signe d'Égalité : 8 X 2 = 16 veut dire 8 multiplié par 2
égale 16.

y^ Devant un Nombre, veut dire qu'on demande la Racine quar-
rée de ce Nombre. '

y' Signifie Racine cubique, &c.

NOMBRES OU CHIFFRES ROMAINS.

1

2
')•,--

3
4
5

;
6

1
7

'•
8
9

10
H

k^ 12
i
lit

13

14
15

il 16
17
18
19

20
21

I

II

III

IV
V
VI
VII
VIII
IX
X
XI
XII
XIII
XIV
XV
XVI
XVII
XVIII
XIX
XX
XXI

30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
1852

XXX
XL
L

LX
LXX

LXXX
XC
c

CX
cxx
ce

ccc
cccc

D
DC

Dec
DCCC
DCCCC

M
MDCCCLII


