EXPLICATION DES SIGNES.

QUI SE TROUVENT DANS CE LIVRE.

- + Le Signe de l'Addition, signifie plus: 4 + 8 veut dire 4 plus 8, ou 4 ajouté à 8.
- Le Signe de la Soustraction, signifie moins: 10 4 veut dire 10 moins 4.
- X Le Signe de la Multiplication, signifie multiplié par : 8 X 4 veut dire 8 multiplié par 4.
- = Le Signe d'Égalité: 8 × 2 = 16 veut dire 8 multiplié par 2 égale 16.
- ✓ Devant un Nombre, veut dire qu'on demande la Racine quarrée de ce Nombre.

 1
- 3 Signifie Racine cubique, &c.

NOMBRES	OII	CHIFFRES	ROMAINS

.1	I	30	XXX
2	11	40	" XL
$\tilde{3}$	III	50	L
	\mathbf{IV}	60	$\mathbf{L}\widetilde{\mathbf{X}}$
4 5	v	70	LXX
6	VI	80	LXXX
7	VII	90	XC
8 -	VIII	100	C
9	IX	110	$\mathbf{c}\mathbf{x}$
10	· X	120	$\mathbf{C}\mathbf{X}\mathbf{X}$
11	XI	200	CC
12	XII	300	CCC
13	XIII	400	CCCC
14	XIV	500	Ď
15	XV	600	DC
16	XVI	700 .	DCC
17	XVII	800	DCCC
18	XVIII	900	DCCCC
19	XIX	1000	M
20	XX	1852	MDCCCLII
01	XXI	2000	

tr

T T

tèr On exp Un

Non D men que d'un à ga celle

taine le rai vant

....